



SBÍRKA ZÁKONŮ

ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 187

Rozeslána dne 27. prosince 2023

Cena Kč 101,-

O B S A H:

- 401. Sdělení Českého statistického úřadu o aktualizaci Číselníku zemí (CZEM)
 - 402. Sdělení Českého statistického úřadu o aktualizaci Mezinárodní statistické klasifikace nemocí a přidružených zdravotních problémů (MKN-10)
 - 403. Sdělení Českého statistického úřadu o zavedení Klasifikace podnikových funkcí (CZ-CBF)
 - 404. Sdělení Českého statistického úřadu o aktualizaci číselníku Seznam zboží, které není určeno pro zjednodušené vykazování do systému Intrastat (ZJEDVYK)
 - 405. Sdělení Českého statistického úřadu o aktualizaci číselníku Seznam vybraného zboží s doplňkovými statistickými znaky (DOPL_KN)
 - 406. Sdělení Českého statistického úřadu o aktualizaci Klasifikace individuální spotřeby podle účelu (CZ-COICOP)
-

401**SDĚLENÍ****Českého statistického úřadu**

ze dne 15. prosince 2023

o aktualizaci Číselníku zemí (CZEM)

Český statistický úřad podle § 19 odst. 2 zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje s účinností od 1. ledna 2024 aktualizaci Číselníku zemí (CZEM), zavedeného sdělením Českého statistického úřadu č. 489/2003 Sb. ze dne 18. prosince 2003, o vydání Číselníku zemí (CZEM), a aktualizovaného sdělením Českého statistického úřadu č. 534/2006 Sb., sdělením Českého statistického úřadu č. 394/2010 Sb., sdělením Českého statistického úřadu č. 167/2011 Sb., sdělením Českého statistického úřadu č. 361/2011 Sb., sdělením Českého statistického úřadu č. 164/2012 Sb., sdělením Českého statistického úřadu č. 114/2014 Sb., sdělením Českého statistického úřadu č. 322/2014 Sb., sdělením Českého statistického úřadu č. 420/2016 Sb., sdělením Českého statistického úřadu č. 153/2019 Sb., sdělením Českého statistického úřadu č. 480/2021 Sb. a sdělením Českého statistického úřadu č. 428/2022 Sb.

Aktualizace Číselníku zemí (CZEM) je prováděna na základě změn mezinárodní normy ISO 3166-1, které na svých internetových stránkách publikuje Mezinárodní organizace pro normalizaci (ISO), a změn českých názvů zemí doporučených k užívání Návoslovnou komisí Českého úřadu zeměměřického a katastrálního.

Předmětem aktualizace je změna anglického krátkého názvu země z „Netherlands (the)“ na „Netherlands (Kingdom of the)“ a změna českého plného i krátkého názvu země z „Nizozemsko“ na „Nizozemské království“.

Platné znění aktualizovaného Číselníku zemí (CZEM) bude k dispozici na internetových stránkách Českého statistického úřadu na adrese www.czso.cz.

Předseda:

Ing. Rojíček, Ph.D., v. r.

402**SDĚLENÍ****Českého statistického úřadu**

ze dne 15. prosince 2023

**o aktualizaci Mezinárodní statistické klasifikace nemocí
a přidružených zdravotních problémů (MKN-10)**

Český statistický úřad podle § 19 odst. 2 zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje s účinností od 1. ledna 2024 aktualizaci Mezinárodní statistické klasifikace nemocí a přidružených zdravotních problémů (MKN-10).

Český statistický úřad vydal Mezinárodní statistickou klasifikaci nemocí a přidružených zdravotních problémů (MKN-10) sdělením č. 495/2003 Sb., ze dne 18. prosince 2003, o vydání Mezinárodní statistické klasifikace nemocí a přidružených zdravotních problémů (MKN-10). Tato klasifikace byla aktualizována sdělením č. 430/2008 Sb., sdělením č. 340/2011 Sb., sdělením č. 426/2012 Sb., sdělením č. 464/2017 Sb., sdělením č. 290/2019 Sb., sdělením č. 576/2020 Sb., sdělením č. 512/2021 Sb. a sdělením č. 398/2022 Sb.

Mezinárodní statistická klasifikace nemocí a přidružených zdravotních problémů (MKN-10) je určena zejména pro statistiku příčin smrti, pro sledování zdravotního stavu obyvatel (např. zdravotnické registry, pracovní neschopnost) a pro účely zdravotního a sociálního pojištění. Náležitosti a podrobnosti použití této klasifikace určují metodické pokyny pro jednotlivé agendy a práce, kde je tato klasifikace požadována.

Platné znění aktualizované Mezinárodní statistické klasifikace nemocí a přidružených zdravotních problémů (MKN-10) je k dispozici v elektronické podobě na internetových stránkách Ústavu zdravotnických informací a statistiky České republiky <https://www.uzis.cz/mkn>.

Předseda:

Ing. Rojíček, Ph.D., v. r.

403**SDĚLENÍ****Českého statistického úřadu**

ze dne 18. prosince 2023

o zavedení Klasifikace podnikových funkcí (CZ-CBF)

Český statistický úřad podle § 19 odst. 2 zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje s účinností od 1. ledna 2024 zavedení Klasifikace podnikových funkcí (CZ-CBF).

Klasifikace podnikových funkcí (CZ-CBF) je národní statistická klasifikace vypracovaná na základě mezinárodního standardu Classification of Business Functions (CBF), který byl vytvořen Organizací spojených národů (dále jen „OSN“) a schválen Statistickou komisí OSN v roce 2022. Klasifikace podnikových funkcí (CZ-CBF) slouží jako nástroj pro tvorbu podnikových statistik.

Systematická část Klasifikace podnikových funkcí (CZ-CBF) je obsahem přílohy tohoto sdělení.

Platné znění Klasifikace podnikových funkcí (CZ-CBF), včetně metodických materiálů, bude k dispozici na internetových stránkách Českého statistického úřadu na adrese www.czso.cz.

Předseda:

Ing. **Rojíček**, Ph.D., v. r.

Klasifikace podnikových funkcí (CZ-CBF) s účinností od 1. ledna 2024

Kód	Název
1	Produkce zboží
11	Zemědělství, lesnictví a rybářství
12	Výroba a montáže
13	Energetika a těžba surovin
14	Stavebnictví
2	Poskytování služeb
21	Řízení, administrativa a back-office
211	Řízení
212	Administrativa a back-office
22	Inženýrské služby, výzkum a vývoj
221	Inženýrské a související technické služby
222	Výzkum a vývoj
23	Informační a komunikační technologie (ICT)
231	Služby v oblasti informačních a komunikačních technologií, jiné než programování softwaru
232	Programování softwaru
24	Marketing, prodej a poprodejní služby
241	Marketing a poprodejní služby
242	Prodej
25	Doprava, logistika a skladování
251	Doprava a logistika
252	Skladování
26	Ostatní služby
261	Facility management
262	Údržba a opravy
263	Ostatní služby jinde nezahnuté

404**SDĚLENÍ****Českého statistického úřadu**

ze dne 18. prosince 2023

**o aktualizaci číselníku Seznam zboží, které není určeno pro zjednodušené vykazování
do systému Intrastat (ZJEDVYK)**

Český statistický úřad podle § 19 odst. 2 zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje s účinností od 1. ledna 2024 aktualizaci číselníku Seznam zboží, které není určeno pro zjednodušené vykazování do systému Intrastat (ZJEDVYK), (dále také „Seznam“), zavedeného sdělením Českého statistického úřadu č. 497/2021 Sb. ze dne 14. prosince 2021, o zavedení číselníku Seznam zboží, které není určeno pro zjednodušené vykazování do systému Intrastat (ZJEDVYK), a aktualizovaného sdělením Českého statistického úřadu č. 427/2022 Sb.

Seznam vychází z nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 ze dne 23. července 1987 o celní a statistické nomenklatuře a o společném celním sazebníku, v platném znění. Obsahuje kódy a názvy vybraných položek zemědělského a potravinářského zboží kapitol 01 až 22 kombinované nomenklatury a vybraného energetického zboží kapitol 27, 28, 29, 34, 38 a 44.

Aktualizace Seznamu je prováděna na základě prováděcího nařízení Komise (EU) 2023/2364 ze dne 26. září 2023, kterým se mění příloha I nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 o celní a statistické nomenklatuře a o společném celním sazebníku.

Přehled změn v Seznamu je obsahem přílohy tohoto sdělení.

Platné znění číselníku Seznam zboží, které není určeno pro zjednodušené vykazování do systému Intrastat (ZJEDVYK), bude v elektronické podobě zveřejněno na internetových stránkách Českého statistického úřadu na adrese <https://www.czso.cz/csu/czso/seznam-zbozi-ktere-neni-urceno-pro-zjednodusene-vykazovani>.

Předseda:

Ing. Rojíček, Ph.D., v. r.

Tab. č. 1: Nově zavedené položky číselníku Seznam zboží, které není určeno pro zjednodušené vykazování do systému Intrastat (ZJEDVYK) s účinností od 1. ledna 2024

Kód kombinované nomenklatury ¹⁾	Název zboží
08039011	Plátano de Canarias, čerstvé
08039019	Banány, čerstvé (kromě plantejnů a Plátano de Canarias)
20021011	Rajčata celá nebo kousky rajčat, loupaná, upravená nebo konzervovaná jinak než v octě nebo kyselině octové, v bezprostředním obalu o čisté hmotnosti > 1 kg
20021019	Rajčata celá nebo kousky rajčat, loupaná, upravená nebo konzervovaná jinak než v octě nebo kyselině octové, v bezprostředním obalu o čisté hmotnosti ≤ 1 kg
20029020	Rajčata, upravená nebo konzervovaná jinak než v octě nebo kyselině octové, s obsahem sušiny ≥ 12 %, avšak ≤ 20 % hmotnostních (kromě celých nebo kousků rajčat)
20029041	Rajčata, upravená nebo konzervovaná jinak než v octě nebo kyselině octové, s obsahem sušiny > 20 %, avšak ≤ 34 % hmotnostních, v bezprostředním obalu o čisté hmotnosti > 1 kg (kromě celých nebo kousků rajčat)
20029049	Rajčata, upravená nebo konzervovaná jinak než v octě nebo kyselině octové, s obsahem sušiny > 20 %, avšak ≤ 34 % hmotnostních, v bezprostředním obalu o čisté hmotnosti ≤ 1 kg (kromě celých nebo kousků rajčat)
20029080	Rajčata, upravená nebo konzervovaná jinak než v octě nebo kyselině octové, s obsahem sušiny > 34 % (kromě celých nebo kousků rajčat)

¹⁾ Nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 ze dne 23. července 1987 o celní a statistické nomenklatuře a o společném celním sazebníku, v platném znění.

Tab. č. 2: Změněné položky číselníku Seznam zboží, které není určeno pro zjednodušené vykazování do systému Intrastat (ZJEDVYK) s účinností od 1. ledna 2024

Kód kombinované nomenklatury ¹⁾	Původní název zboží	Nový název zboží
08121000	Třešně a višně, prozatímně konzervované (například oxidem siřičitým, ve slané vodě, v sířené vodě nebo v jiných konzervačních roztocích), avšak v tomto stavu nevhodné k přímému požívání	Třešně a višně, prozatímně konzervované (například oxidem siřičitým, ve slaném nálevu, v sířené vodě nebo v jiných konzervačních roztocích), avšak v tomto stavu nevhodné k přímému požívání
08129025	Meruňky a pomeranče, prozatímně konzervované (například oxidem siřičitým, ve slané vodě, v sířené vodě nebo v jiných konzervačních roztocích), avšak v tomto stavu nevhodné k přímému požívání	Meruňky a pomeranče, prozatímně konzervované (například oxidem siřičitým, ve slaném nálevu, v sířené vodě nebo v jiných konzervačních roztocích), avšak v tomto stavu nevhodné k přímému požívání
08129030	Papáje, prozatímně konzervované (například oxidem siřičitým, ve slané vodě, v sířené vodě nebo v jiných konzervačních roztocích), avšak v tomto stavu nevhodné k přímému požívání	Papáje, prozatímně konzervované (například oxidem siřičitým, ve slaném nálevu, v sířené vodě nebo v jiných konzervačních roztocích), avšak v tomto stavu nevhodné k přímému požívání

Kód kombinované nomenklatury ¹⁾	Původní název zboží	Nový název zboží
08129040	Borůvky (plody druhu <i>Vaccinium myrtillus</i>), prozatímně konzervované (například oxidem siřičitým, ve slané vodě, v sířené vodě nebo v jiných konzervačních roztocích), avšak v tomto stavu nevhodné k přímému požívání	Borůvky (plody druhu <i>Vaccinium myrtillus</i>), prozatímně konzervované (například oxidem siřičitým, ve slaném nálevu, v sířené vodě nebo v jiných konzervačních roztocích), avšak v tomto stavu nevhodné k přímému požívání
08129070	Kvajávy, manga, mangostany, tamarindy, jablka kešů, liči, jackfruit, sapodilla, mučenky, karamboly, pitahaya a tropické ořechy (tj. kokosové ořechy, kešů, para, arekové, kola a makadamové ořechy), prozatímně konzervované (například oxidem siřičitým, ve slané vodě, v sířené vodě nebo v jiných konzervačních roztocích), avšak v tomto stavu nevhodné k přímému požívání	Kvajávy, manga, mangostany, tamarindy, jablka kešů, liči, jackfruit, sapodilla, mučenky, karamboly, pitahaya a tropické ořechy (tj. kokosové ořechy, kešů, para, arekové, kola a makadamové ořechy), prozatímně konzervované (například oxidem siřičitým, ve slaném nálevu, v sířené vodě nebo v jiných konzervačních roztocích), avšak v tomto stavu nevhodné k přímému požívání
08129098	Ovoce a ořechy, prozatímně konzervované (například oxidem siřičitým, ve slané vodě, v sířené vodě nebo v jiných konzervačních roztocích), avšak v tomto stavu nevhodné k přímému požívání (kromě třešní a višní, meruněk, pomerančů, papáji, borůvek (plodů druhu <i>Vaccinium myrtillus</i>), kvajáv, manga, mangostanů, tamarindů, jablek kešů, liči, jackfruitů, sapodilla, mučenek, karambol, pitahaye, kokosových ořechů, kešů, para, arekových, kola a makadamové ořechů)	Ovoce a ořechy, prozatímně konzervované (například oxidem siřičitým, ve slaném nálevu, v sířené vodě nebo v jiných konzervačních roztocích), avšak v tomto stavu nevhodné k přímému požívání (kromě třešní a višní, meruněk, pomerančů, papáji, borůvek (plodů druhu <i>Vaccinium myrtillus</i>), kvajáv, manga, mangostanů, tamarindů, jablek kešů, liči, jackfruitů, sapodilla, mučenek, karambol, pitahaye, kokosových ořechů, kešů, para, arekových, kola a makadamové ořechů)
08140000	Kůra citrusových plodů nebo melounů (včetně melounů vodních), čerstvá, zmrazená, sušená nebo prozatímně konzervovaná ve slané vodě, sířené vodě nebo jiných konzervačních roztocích	Kůra citrusových plodů nebo melounů (včetně melounů vodních), čerstvá, zmrazená, sušená nebo prozatímně konzervovaná ve slaném nálevu, sířené vodě nebo jiných konzervačních roztocích
11010015	Pšeničná mouka z obvyčejné pšenice a pšenice špaldy	Pšeničná mouka z pšenice obecné a pšenice špaldy
11031190	Krupice a krupička z obvyčejné pšenice nebo z pšenice špaldy	Krupice a krupička z pšenice obecné nebo z pšenice špaldy
15180095	Nepoživatelné směsi nebo přípravky ze živočišných nebo živočišných a rostlinných tuků a olejů a jejich frakcí	Nepoživatelné směsi nebo přípravky ze živočišných, nebo živočišných a rostlinných nebo mikrobiálních tuků a olejů a jejich frakcí
16041100	Lososi, celí nebo v kusech, upravení nebo v konzervách (kromě drcených)	Lososi, celí nebo v kusech, připravení nebo v konzervách (kromě drcených)
16041291	Sledí, celí nebo v kusech, upravení nebo v konzervách, v hermeticky uzavřených obalech (kromě drcených a filé ze sledů, syrového, jen obaleného těstem nebo strouhankou, též předsmaženého v oleji, zmrazeného)	Sledí, celí nebo v kusech, připravení nebo v konzervách, v hermeticky uzavřených obalech (kromě drcených a filé ze sledů, syrového, jen obaleného těstem nebo strouhankou, též předsmaženého v oleji, zmrazeného)
16041299	Sledí, celí nebo v kusech, upravení nebo v konzervách (kromě drcených a filé ze sledů, syrového, jen obaleného těstem nebo strouhankou, též předsmaženého v oleji, zmrazeného a těch v hermeticky uzavřených obalech)	Sledí, celí nebo v kusech, připravení nebo v konzervách (kromě drcených a filé ze sledů, syrového, jen obaleného těstem nebo strouhankou, též předsmaženého v oleji, zmrazeného a těch v hermeticky uzavřených obalech)

Kód kombinované nomenklatury ¹⁾	Původní název zboží	Nový název zboží
16041311	Sardinky, celé nebo v kusech, upravené nebo v konzervách, v olivovém oleji (kromě drcených)	Sardinky, celé nebo v kusech, připravené nebo v konzervách, v olivovém oleji (kromě drcených)
16041319	Sardinky, celé nebo v kusech, upravené nebo v konzervách (kromě drcených a v olivovém oleji)	Sardinky, celé nebo v kusech, připravené nebo v konzervách (kromě drcených a v olivovém oleji)
16041390	Sardinely a šproty, celé nebo v kusech, upravené nebo v konzervách (kromě drcených)	Sardinely a šproty, celé nebo v kusech, připravené nebo v konzervách (kromě drcených)
16041421	Tuňák pruhovaný (bonito), upravený nebo v konzervách, celý nebo v kusech, v rostlinném oleji (kromě drceného)	Tuňák pruhovaný (bonito), připravený nebo v konzervách, celý nebo v kusech, v rostlinném oleji (kromě drceného)
16041426	Filé známé jako "hřbety" z tuňáka pruhovaného (bonito), upravené nebo v konzervách, celé nebo v kusech (kromě toho v rostlinném oleji a drceného)	Filé známé jako "hřbety" z tuňáka pruhovaného (bonito), připravené nebo v konzervách, celé nebo v kusech (kromě toho v rostlinném oleji a drceného)
16041428	Tuňák pruhovaný (bonito), upravený nebo v konzervách, celý nebo v kusech (kromě toho v rostlinném oleji, drceného a filé známého jako "hřbety")	Tuňák pruhovaný (bonito), připravený nebo v konzervách, celý nebo v kusech (kromě toho v rostlinném oleji, drceného a filé známého jako "hřbety")
16041431	Tuňák žlutoploutvý (Thunnus albacares), upravený nebo v konzervách, celý nebo v kusech, v rostlinném oleji (kromě drceného)	Tuňák žlutoploutvý (Thunnus albacares), připravený nebo v konzervách, celý nebo v kusech, v rostlinném oleji (kromě drceného)
16041436	Filé známé jako "hřbety" z tuňáka žlutoploutvého (Thunnus albacares), upravené nebo v konzervách, celé nebo v kusech (kromě toho v rostlinném oleji a drceného)	Filé známé jako "hřbety" z tuňáka žlutoploutvého (Thunnus albacares), připravené nebo v konzervách, celé nebo v kusech (kromě toho v rostlinném oleji a drceného)
16041438	Tuňák žlutoploutvý (Thunnus albacares), upravený nebo v konzervách, celý nebo v kusech (kromě toho v rostlinném oleji, drceného a filé známého jako "hřbety")	Tuňák žlutoploutvý (Thunnus albacares), připravený nebo v konzervách, celý nebo v kusech (kromě toho v rostlinném oleji, drceného a filé známého jako "hřbety")
16041441	Tuňáci, upravení nebo v konzervách, celí nebo v kusech, v rostlinném oleji (kromě drcených, tuňáka pruhovaného a tuňáka žlutoploutvého)	Tuňáci, připravení nebo v konzervách, celí nebo v kusech, v rostlinném oleji (kromě drcených, tuňáka pruhovaného a tuňáka žlutoploutvého)
16041446	Filé známé jako "hřbety" z tuňáků, upravené nebo v konzervách, celé nebo v kusech (kromě toho v rostlinném oleji, drceného, z tuňáka pruhovaného a tuňáka žlutoploutvého)	Filé známé jako "hřbety" z tuňáků, připravené nebo v konzervách, celé nebo v kusech (kromě toho v rostlinném oleji, drceného, z tuňáka pruhovaného a tuňáka žlutoploutvého)
16041448	Tuňáci upravení nebo v konzervách, celí nebo v kusech (kromě drcených, v rostlinném oleji, filé známého jako "hřbety", tuňáka pruhovaného a tuňáka žlutoploutvého)	Tuňáci připravení nebo v konzervách, celí nebo v kusech (kromě drcených, v rostlinném oleji, filé známého jako "hřbety", tuňáka pruhovaného a tuňáka žlutoploutvého)
16041490	Pelamidy (Sarda spp.), upravené nebo v konzervách, celé nebo v kusech (kromě drcených)	Pelamidy (Sarda spp.), připravené nebo v konzervách, celé nebo v kusech (kromě drcených)

Kód kombinované nomenklatury ¹⁾	Původní název zboží	Nový název zboží
16041511	Filé z makrel druhu <i>Scomber scombrus</i> a <i>Scomber japonicus</i> , upravené nebo v konzervách	Filé z makrel druhu <i>Scomber scombrus</i> a <i>Scomber japonicus</i> , připravené nebo v konzervách
16041519	Makrely druhu <i>Scomber scombrus</i> a <i>Scomber japonicus</i> , upravené nebo v konzervách, celé nebo v kusech (kromě drcených a filé z makrel)	Makrely druhu <i>Scomber scombrus</i> a <i>Scomber japonicus</i> , připravené nebo v konzervách, celé nebo v kusech (kromě drcených a filé z makrel)
16041590	Makrely druhu <i>Scomber australasicus</i> , upravené nebo v konzervách, celé nebo v kusech (kromě drcených)	Makrely druhu <i>Scomber australasicus</i> , připravené nebo v konzervách, celé nebo v kusech (kromě drcených)
16041600	Sardele (ančovičky), upravené nebo v konzervách, celé nebo v kusech (kromě drcených)	Sardele (ančovičky), připravené nebo v konzervách, celé nebo v kusech (kromě drcených)
16041700	Úhoři, upravení nebo v konzervách, celí nebo v kusech (kromě drcených)	Úhoři, připravení nebo v konzervách, celí nebo v kusech (kromě drcených)
16041800	Žraločí ploutve, upravené nebo v konzervách, celé nebo v kusech (kromě drcených)	Žraločí ploutve, připravené nebo v konzervách, celé nebo v kusech (kromě drcených)
16041910	Lososovití, upravení nebo v konzervách, celí nebo v kusech (kromě drcených a lososů)	Lososovití, připravení nebo v konzervách, celí nebo v kusech (kromě drcených a lososů)
16041931	Filé známé jako "hřbety" z ryb rodu <i>Euthynnus</i> , upravené nebo v konzervách (kromě tuňáka pruhovaného (bonito) (<i>Euthynnus</i> (<i>Katsuwonus</i>) <i>pelamis</i>))	Filé známé jako "hřbety" z ryb rodu <i>Euthynnus</i> , připravené nebo v konzervách (kromě tuňáka pruhovaného (bonito) (<i>Euthynnus</i> (<i>Katsuwonus</i>) <i>pelamis</i>))
16041939	Ryby rodu <i>Euthynnus</i> , upravené nebo v konzervách, celé nebo v kusech (kromě drcených, filé známého jako "hřbety" a tuňáka pruhovaného (bonito) (<i>Euthynnus</i> (<i>Katsuwonus</i>) <i>pelamis</i>))	Ryby rodu <i>Euthynnus</i> , připravené nebo v konzervách, celé nebo v kusech (kromě drcených, filé známého jako "hřbety" a tuňáka pruhovaného (bonito) (<i>Euthynnus</i> (<i>Katsuwonus</i>) <i>pelamis</i>))
16041950	Ryby druhu <i>Orcynopsis unicolor</i> , upravené nebo v konzervách, celé nebo v kusech (kromě drcených)	Ryby druhu <i>Orcynopsis unicolor</i> , připravené nebo v konzervách, celé nebo v kusech (kromě drcených)
16041992	Treska (<i>Gadus morhua</i> , <i>Gadus ogac</i> , <i>Gadus macrocephalus</i>), upravená nebo v konzervách, celá nebo v kusech (kromě té nejmenno drcené a filé, syrového, jen obaleného těstem nebo strouhankou, též před smaženého v oleji, zmrazeného)	Treska (<i>Gadus morhua</i> , <i>Gadus ogac</i> , <i>Gadus macrocephalus</i>), připravená nebo v konzervách, celá nebo v kusech (kromě té nejmenno drcené a filé, syrového, jen obaleného těstem nebo strouhankou, též před smaženého v oleji, zmrazeného)
16041993	Treska tmavá (<i>Pollachius virens</i>), upravená nebo v konzervách, celá nebo v kusech (kromě té nejmenno drcené a filé, syrového, jen obaleného těstem nebo strouhankou, též před smaženého v oleji, zmrazeného)	Treska tmavá (<i>Pollachius virens</i>), připravená nebo v konzervách, celá nebo v kusech (kromě té nejmenno drcené a filé, syrového, jen obaleného těstem nebo strouhankou, též před smaženého v oleji, zmrazeného)
16041994	Štikozubci (<i>Merluccius</i> spp., <i>Urophycis</i> spp.), upravení nebo v konzervách, celí nebo v kusech (kromě těch nejmenno drcených a filé, syrového, jen obaleného těstem nebo strouhankou, též před smaženého v oleji, zmrazeného)	Štikozubci (<i>Merluccius</i> spp., <i>Urophycis</i> spp.), připravení nebo v konzervách, celí nebo v kusech (kromě těch nejmenno drcených a filé, syrového, jen obaleného těstem nebo strouhankou, též před smaženého v oleji, zmrazeného)

Kód kombinované nomenklatury ¹⁾	Původní název zboží	Nový název zboží
16041995	Treska pestrá (<i>Theragra chalcogramma</i>) a treska polak (<i>Pollachius pollachius</i>), upravená nebo v konzervách, celá nebo v kusech (kromě té nejemno drcené a filé, syrového, jen obaleného těstem nebo strouhankou, též před smaženého v oleji, zmrazeného)	Treska pestrá (<i>Theragra chalcogramma</i>) a treska polak (<i>Pollachius pollachius</i>), připravená nebo v konzervách, celá nebo v kusech (kromě té nejemno drcené a filé, syrového, jen obaleného těstem nebo strouhankou, též před smaženého v oleji, zmrazeného)
16041997	Ryby, upravené nebo v konzervách, celé nebo v kusech (kromě těch drcených, jen uzených, lososovitých, sledů, sardinek, sardinel a šprotů, sardele (ančoviček), tuňáků, tuňáků pruhovaných a tuňáků žlutoploutvých, pelamid, makrel, úhořů, žraločích ploutví, ryb rodu <i>Euthynnus</i> a druhu <i>Orcynopsis unicolor</i> , tresek, štikozubců a filé, syrového, jen obaleného těstem nebo strouhankou, též před smaženého v oleji, zmrazeného)	Ryby, připravené nebo v konzervách, celé nebo v kusech (kromě těch drcených, jen uzených, lososovitých, sledů, sardinek, sardinel a šprotů, sardele (ančoviček), tuňáků, tuňáků pruhovaných a tuňáků žlutoploutvých, pelamid, makrel, úhořů, žraločích ploutví, ryb rodu <i>Euthynnus</i> a druhu <i>Orcynopsis unicolor</i> , tresek, štikozubců a filé, syrového, jen obaleného těstem nebo strouhankou, též před smaženého v oleji, zmrazeného)
16042010	Lososi, upravení nebo v konzervách (kromě celých nebo v kusech)	Lososi, připravení nebo v konzervách (kromě celých nebo v kusech)
16042030	Lososovití, upravení nebo v konzervách (kromě lososů a celých nebo v kusech)	Lososovití, připravení nebo v konzervách (kromě lososů a celých nebo v kusech)
16042040	Ančovičky, upravené nebo v konzervách (kromě celých nebo v kusech)	Ančovičky, připravené nebo v konzervách (kromě celých nebo v kusech)
16042050	Sardinky, bonita, makrely druhů <i>Scomber scombrus</i> a <i>Scomber japonicus</i> a ryby druhu <i>Orcynopsis unicolor</i> , upravené nebo v konzervách (kromě celých nebo v kusech)	Sardinky, bonita, makrely druhů <i>Scomber scombrus</i> a <i>Scomber japonicus</i> a ryby druhu <i>Orcynopsis unicolor</i> , připravené nebo v konzervách (kromě celých nebo v kusech)
16042070	Tuňáci, tuňáci pruhovaní (bonito) a ostatní ryby druhu <i>Euthynnus</i> , upravení nebo v konzervách (kromě celých nebo v kusech)	Tuňáci, tuňáci pruhovaní (bonito) a ostatní ryby druhu <i>Euthynnus</i> , připravení nebo v konzervách (kromě celých nebo v kusech)
16042090	Ryby, upravené nebo v konzervách (kromě celých nebo v kusech, přípravků ze surim, lososovitých, ančoviček, sardinek, bonita, makrel druhu <i>Scomber scombrus</i> a <i>Scomber japonicus</i> , ryb druhu <i>Orcynopsis unicolor</i> , tuňáků, tuňáků pruhovaných (bonito) a ostatních ryb druhu <i>Euthynnus</i>)	Ryby, připravené nebo v konzervách (kromě celých nebo v kusech, přípravků ze surim, lososovitých, ančoviček, sardinek, bonita, makrel druhu <i>Scomber scombrus</i> a <i>Scomber japonicus</i> , ryb druhu <i>Orcynopsis unicolor</i> , tuňáků, tuňáků pruhovaných (bonito) a ostatních ryb druhu <i>Euthynnus</i>)
16051000	Krabi, upravení nebo v konzervách (kromě uzených)	Krabi, připravení nebo v konzervách (kromě uzených)
16052110	Krevety a garnáti, upravení nebo v konzervách, v bezprostředním obalu ≤ 2 kg (kromě jen uzených a v hermeticky uzavřených obalech)	Krevety a garnáti, připravení nebo v konzervách, v bezprostředním obalu ≤ 2 kg (kromě jen uzených a v hermeticky uzavřených obalech)
16052190	Krevety a garnáti, upravení nebo v konzervách, v bezprostředním obalu > 2 kg (kromě jen uzených a v hermeticky uzavřených obalech)	Krevety a garnáti, připravení nebo v konzervách, v bezprostředním obalu > 2 kg (kromě jen uzených a v hermeticky uzavřených obalech)

Kód kombinované nomenklatury ¹⁾	Původní název zboží	Nový název zboží
16052900	Krevety a gamáti, upravení nebo v konzervách, v hermeticky uzavřených obalech (kromě uzených)	Krevety a garnáti, připravení nebo v konzervách, v hermeticky uzavřených obalech (kromě uzených)
16053090	Humři, upravení nebo v konzervách (kromě jen uzených a humřího masa, vařeného, pro výrobu humřího másla nebo humřích past, paštik, polévek nebo omáček)	Humři, připravení nebo v konzervách (kromě jen uzených a humřího masa, vařeného, pro výrobu humřího másla nebo humřích past, paštik, polévek nebo omáček)
16054000	Korýši, upravení nebo v konzervách (kromě uzených, krabů, krevet, gamátů a humrů)	Korýši, připravení nebo v konzervách (kromě uzených, krabů, krevet, gamátů a humrů)
16055100	Ústřice, upravené nebo v konzervách (kromě uzených)	Ústřice, připravené nebo v konzervách (kromě uzených)
16055200	Hřebenatky, upravené nebo v konzervách (kromě uzených)	Hřebenatky, připravené nebo v konzervách (kromě uzených)
16055310	Slávky jedlé, upravené nebo v konzervách, v hermeticky uzavřených obalech (kromě uzených)	Slávky jedlé, připravené nebo v konzervách, v hermeticky uzavřených obalech (kromě uzených)
16055390	Slávky jedlé, upravené nebo v konzervách (kromě jen uzených a v hermeticky uzavřených obalech)	Slávky jedlé, připravené nebo v konzervách (kromě jen uzených a v hermeticky uzavřených obalech)
16055400	Sépie a olihně, upravené nebo v konzervách (kromě uzených)	Sépie a olihně, připravené nebo v konzervách (kromě uzených)
16055500	Chobotnice, upravené nebo v konzervách (kromě uzených)	Chobotnice, připravené nebo v konzervách (kromě uzených)
16055600	Mlži, srdcovkovití a návky, upravení nebo v konzervách (kromě uzených)	Mlži, srdcovkovití a návky, připravení nebo v konzervách (kromě uzených)
16055700	Ušeň, upravená nebo v konzervách (kromě uzených)	Ušeň, připravená nebo v konzervách (kromě uzených)
16055800	Hlemýždi, upravení nebo v konzervách (kromě uzených a mořských plžů)	Hlemýždi, připravení nebo v konzervách (kromě uzených a mořských plžů)
16055900	Měkkýši, upravení nebo v konzervách (kromě uzených a ústřic, hřebenatek, slávek jedlých, sépií a olihní, chobotnic, ušní, hlemýžďů a mlžů, srdcovkovitých a návek)	Měkkýši, připravení nebo v konzervách (kromě uzených a ústřic, hřebenatek, slávek jedlých, sépií a olihní, chobotnic, ušní, hlemýžďů a mlžů, srdcovkovitých a návek)
16056100	Sumýši, upravení nebo v konzervách (kromě uzených)	Sumýši, připravení nebo v konzervách (kromě uzených)
16056200	Ježovky, upravení nebo v konzervách (kromě uzených)	Ježovky, připravené nebo v konzervách (kromě uzených)
16056300	Medúzy, upravení nebo v konzervách (kromě uzených)	Medúzy, připravené nebo v konzervách (kromě uzených)
16056900	Vodní bezobratlí, upravení nebo v konzervách (kromě uzených a korýšů, měkkýšů, sumýšů, ježovek a medúz)	Vodní bezobratlí, připravení nebo v konzervách (kromě uzených a korýšů, měkkýšů, sumýšů, ježovek a medúz)

Kód kombinované nomenklatury ¹⁾	Původní název zboží	Nový název zboží
19021910	Těstoviny nevařené, nenadívané ani jinak nepřipravené, neobsahující mouku ani krupičku z obvyčejné pšenice ani vejce	Těstoviny nevařené, nenadívané ani jinak nepřipravené, neobsahující mouku ani krupičku z pšenice obecné ani vejce
19021990	Těstoviny nevařené, nenadívané ani jinak nepřipravené, obsahující mouku nebo krupičku z obvyčejné pšenice, ale neobsahující vejce	Těstoviny nevařené, nenadívané ani jinak nepřipravené, obsahující mouku nebo krupičku z pšenice obecné, ale neobsahující vejce
19051000	Křupavý chléb	Křehký chléb
19059020	Hostie, prázdné oplatky používané pro farmaceutické účely, oplatky na zalepování, rýžový papír a podobné výrobky	Hostie, oplatkové tobolek používané pro farmaceutické účely, oplatky na zalepování, rýžový papír a podobné výrobky
19059055	Výrobky vytlačované nebo expandované, aromatizované nebo solené (kromě křupavého chleba, sucharů, opékaného chleba a podobných opékaných výrobků, vafli a oplatků)	Výrobky vytlačované nebo expandované, aromatizované nebo solené (kromě křehkého chleba, sucharů, opékaného chleba a podobných opékaných výrobků, vafli a oplatků)
19059070	Ovocné koláče, rozinkový chléb, panetonne, sněhové pusinky, vánočky, štolý, croissanty a podobné pekařské zboží, obsahující ≥ 5 % hmotnostních sacharózy, invertního cukru nebo isoglukózy (kromě křupavého chleba, perníku a podobných výrobků, sladkých sušenek, vafli a oplatků a sucharů)	Ovocné koláče, rozinkový chléb, panetonne, sněhové pusinky, vánočky, štolý, croissanty a podobné pekařské zboží, obsahující ≥ 5 % hmotnostních sacharózy, invertního cukru nebo isoglukózy (kromě křehkého chleba, perníku a podobných výrobků, sladkých sušenek, vafli a oplatků a sucharů)
19059080	Pizzy, slané koláče (quiche) a podobné pekařské zboží, obsahující < 5 % hmotnostních sacharózy, invertního cukru nebo isoglukózy (kromě křupavého chleba, perníku a podobných výrobků, sladkých sušenek, vafli a oplatků a sucharů a podobných opékaných výrobků, chleba, hostií, prázdných oplatků používaných pro farmaceutické účely, oplatků na zalepování, rýžového papíru a podobné výrobků)	Pizzy, slané koláče (quiche) a podobné pekařské zboží, obsahující < 5 % hmotnostních sacharózy, invertního cukru nebo isoglukózy (kromě křehkého chleba, perníku a podobných výrobků, sladkých sušenek, vafli a oplatků a sucharů a podobných opékaných výrobků, chleba, hostií, oplatkových tobolek používaných pro farmaceutické účely, oplatků na zalepování, rýžového papíru a podobné výrobků)

¹⁾ Nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 ze dne 23. července 1987 o celní a statistické nomenklatuře a o společném celním sazebníku, v platném znění.

Tab. č. 3: Zrušené položky číselníku Seznam zboží, které není určeno pro zjednodušené vykazování do systému Intrastat (ZJEDVYK) s účinností od 1. ledna 2024

Kód kombinované nomenklatury ¹⁾	Název zboží
08039010	Banány, čerstvé (kromě plantejnů)
20021010	Rajčata celá nebo kousky rajčat, loupaná, upravená nebo konzervovaná jinak než v octě nebo kyselině octové
20029031	Rajčata, upravená nebo konzervovaná jinak než v octě nebo kyselině octové, s obsahem sušiny >= 12 %, avšak <= 30 % hmotnostních, v bezprostředním obalu o čisté hmotnosti > 1 kg (kromě celých nebo kousků rajčat)
20029039	Rajčata, upravená nebo konzervovaná jinak než v octě nebo kyselině octové, s obsahem sušiny >= 12 %, avšak <= 30 % hmotnostních, v bezprostředním obalu o čisté hmotnosti <= 1 kg (kromě celých nebo kousků rajčat)
20029091	Rajčata, upravená nebo konzervovaná jinak než v octě nebo kyselině octové, s obsahem sušiny > 30 % hmotnostních, v bezprostředním obalu o čisté hmotnosti > 1 kg (kromě celých nebo kousků rajčat)
20029099	Rajčata, upravená nebo konzervovaná jinak než v octě nebo kyselině octové, s obsahem sušiny > 30 % hmotnostních, v bezprostředním obalu o čisté hmotnosti <= 1 kg (kromě celých nebo kousků rajčat)

¹⁾ Nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 ze dne 23. července 1987 o celní a statistické nomenklatuře a o společném celním sazebníku, v platném znění.

405**SDĚLENÍ****Českého statistického úřadu**

ze dne 19. prosince 2023

o aktualizaci číselníku Seznam vybraného zboží s doplňkovými statistickými znaky (DOPL_KN)

Český statistický úřad podle § 19 odst. 2 zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje s účinností od 1. ledna 2024 aktualizaci číselníku Seznam vybraného zboží s doplňkovými statistickými znaky (DOPL_KN), (dále také „Seznam“), zavedeného sdělením Českého statistického úřadu č. 498/2021 Sb. ze dne 14. prosince 2021, o zavedení číselníku Seznam vybraného zboží s doplňkovými statistickými znaky (DOPL_KN).

Číselník Seznam vybraného zboží s doplňkovými statistickými znaky (DOPL_KN) byl zaveden na základě nařízení vlády č. 333/2021 Sb., k provedení některých ustanovení celního zákona v oblasti statistiky, a stanovuje doplňkové dvoumístné číselné statistické znaky vybraného zboží.

Seznam je aktualizován z důvodu zohlednění změn v kombinované nomenklatuře podle prováděcího nařízení Komise (EU) 2023/2364 ze dne 26. září 2023, kterým se mění příloha I nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 o celní a statistické nomenklatuře a o společném celním sazebníku a dále z důvodu podrobnějšího třídění vybraných kódů zboží.

Předmětem aktualizace Seznamu je zavedení čtyř nových položek a změna názvu u jedné položky.

Přehled změn v Seznamu je obsahem přílohy tohoto sdělení.

Platné znění aktualizovaného číselníku Seznam vybraného zboží s doplňkovými statistickými znaky (DOPL_KN) bude v elektronické podobě zveřejněno na internetových stránkách Českého statistického úřadu na adrese https://www.czso.cz/csu/czso/intrastat_aktualni_informace.

Předseda:

Ing. **Rojíček**, Ph.D., v. r.

Tab. č. 1: Nově zavedené položky číselníku Seznam vybraného zboží s doplňkovými statistickými znaky (DOPL_KN) s účinností od 1. ledna 2024

Kód kombinované nomenklatury ¹⁾	Doplňkový statistický znak	Kód kombinované nomenklatury s doplňkovým statistickým znakem	Název zboží
27079999	40	2707999940	Oleje a jiné produkty, ve kterých hmotnost aromatických složek převažuje nad hmotností nearomatických složek, jinde neuvedené ani nezahnuté (zde jako produkt rafinérského zpracování ropy), ostatní, tj. charakteru ostatních produktů
27101999	95	2710199995	Oleje ostatní, charakteru ostatních produktů
27139090	10	2713909010	Ostatní zbytky minerálních olejů nebo olejů ze živichných nerostů (kromě těch pro výrobu produktů čísla 2803, ropného koksu a ropných živic); bez 27139010 (vakuový, visbreakingový zbytek), tj. charakteru ropného asfaltu a asfaltových směsí
27139090	20	2713909020	Ostatní zbytky minerálních olejů nebo olejů ze živichných nerostů (kromě těch pro výrobu produktů čísla 2803, ropného koksu a ropných živic); tj. charakteru ostatních produktů

¹⁾ Nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 ze dne 23. července 1987 o celní a statistické nomenklatuře a o společném celním sazebníku, v platném znění.

Tab. č. 2: Změněné položky číselníku Seznam vybraného zboží s doplňkovými statistickými znaky (DOPL_KN) s účinností od 1. ledna 2024

Kód kombinované nomenklatury ¹⁾	Doplňkový statistický znak	Kód kombinované nomenklatury s doplňkovým statistickým znakem	Původní název zboží	Nový název zboží
27079999	30	2707999930	Oleje a jiné produkty destilace vysokotepeelných černouheelných dehtů; podobné produkty, ve kterých hmotnost aromatických složek převažuje nad hmotností nearomatických složek, jinde neuvedené ani nezahnuté, ostatní (ne 2707999910 a 2707999920)	Oleje a jiné produkty destilace vysokotepeelných černouheelných dehtů; podobné produkty, ve kterých hmotnost aromatických složek převažuje nad hmotností nearomatických složek, jinde neuvedené ani nezahnuté, ostatní (ne 2707999910, 2707999920 a 2707999940)

¹⁾ Nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 ze dne 23. července 1987 o celní a statistické nomenklatuře a o společném celním sazebníku, v platném znění.

406**SDĚLENÍ****Českého statistického úřadu**

ze dne 19. prosince 2023

o aktualizaci Klasifikace individuální spotřeby podle účelu (CZ-COICOP)

Český statistický úřad podle § 19 odst. 2 zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje s účinností od 1. ledna 2024 aktualizaci Klasifikace individuální spotřeby podle účelu (CZ-COICOP), zavedené sdělením Českého statistického úřadu č. 488/2003 Sb. ze dne 18. prosince 2003, o vydání Klasifikace individuální spotřeby podle účelu (CZ-COICOP).

Aktualizace Klasifikace individuální spotřeby podle účelu (CZ-COICOP) je vypracována na základě mezinárodního standardu Classification of Individual Consumption According to Purpose (COICOP) 2018, který byl schválen na 49. zasedání Statistické komise Organizace spojených národů (OSN) v březnu 2018.

Systematická část aktualizované Klasifikace individuální spotřeby podle účelu (CZ-COICOP) je obsahem přílohy tohoto sdělení.

Platné znění aktualizované Klasifikace individuální spotřeby podle účelu (CZ-COICOP), včetně metodických materiálů, bude k dispozici na internetových stránkách Českého statistického úřadu na adrese www.czso.cz.

Předseda:

Ing. **Rojíček**, Ph.D., v. r.

Klasifikace individuální spotřeby podle účelu (CZ-COICOP) s účinností od 1. ledna 2024

Kód	Název
01	Potraviny a nealkoholické nápoje
01.1	Potraviny
01.1.1	Obiloviny a výrobky z obilovin (NT)
01.1.1.1	Obiloviny (NT)
01.1.1.2	Mouky z obilovin (NT)
01.1.1.3	Chléb a pekařské výrobky (NT)
01.1.1.4	Snídaňové cereálie (NT)
01.1.1.5	Těstoviny (NT)
01.1.1.9	Ostatní výrobky z obilovin (NT)
01.1.2	Živá zvířata, maso a ostatní části zvířat (NT)
01.1.2.1	Živá zvířata (NT)
01.1.2.2	Maso, čerstvé, chlazené nebo zmrazené (NT)
01.1.2.3	Maso, sušené, solené, ve slaném nálevu nebo uzené (NT)
01.1.2.4	Droby a ostatní části zvířat (NT)
01.1.2.5	Výrobky z masa, drobů a ostatních částí zvířat (NT)
01.1.3	Ryby a mořské plody (NT)
01.1.3.1	Ryby, živé, čerstvé, chlazené nebo zmrazené (NT)
01.1.3.2	Ryby, sušené, solené, ve slaném nálevu nebo uzené (NT)
01.1.3.3	Výrobky z ryb (NT)
01.1.3.4	Mořské plody, živé, čerstvé, chlazené nebo zmrazené (NT)
01.1.3.5	Mořské plody, sušené, solené, ve slaném nálevu nebo uzené (NT)
01.1.3.6	Výrobky z mořských plodů (NT)
01.1.3.7	Droby z ryb a mořských plodů (NT)
01.1.4	Mléko, mléčné výrobky a vejce (NT)
01.1.4.1	Mléko, syrové a plnotučné (NT)
01.1.4.2	Mléko, odtučněné (NT)
01.1.4.3	Smetana a ostatní mléko živočišného původu (NT)

Kód	Název
01.1.4.4	Mléko neživočišného původu (NT)
01.1.4.5	Sýry (NT)
01.1.4.6	Jogurty a podobné výrobky (NT)
01.1.4.7	Mléčné dezerty a nápoje (NT)
01.1.4.8	Vejce (NT)
01.1.4.9	Ostatní mléčné výrobky (NT)
01.1.5	Oleje a tuky (NT)
01.1.5.1	Rostlinné oleje (NT)
01.1.5.2	Máslo a ostatní tuky z mléka (NT)
01.1.5.3	Margaríny a podobné výrobky (NT)
01.1.5.9	Ostatní živočišné oleje a tuky (NT)
01.1.6	Ovoce a ořechy (NT)
01.1.6.1	Datle, fíky a tropické ovoce, čerstvé (NT)
01.1.6.2	Citrusové ovoce, čerstvé (NT)
01.1.6.3	Peckoviny a jádroviny, čerstvé (NT)
01.1.6.4	Bobuloviny, čerstvé (NT)
01.1.6.5	Ostatní ovoce, čerstvé (NT)
01.1.6.6	Ovoce, zmrazené (NT)
01.1.6.7	Ovoce, sušené (NT)
01.1.6.8	Ořechy, loupané nebo neloupané (NT)
01.1.6.9	Ovoce a ořechy, mleté nebo jinak upravené (NT)
01.1.7	Zelenina, luštěniny a brambory (NT)
01.1.7.1	Listová, košťálová a řapíkatá zelenina, čerstvá nebo chlazená (NT)
01.1.7.2	Plodová zelenina, čerstvá nebo chlazená (NT)
01.1.7.3	Zelené luštěniny, čerstvé nebo chlazené (NT)
01.1.7.4	Ostatní zelenina, čerstvá nebo chlazená (NT)
01.1.7.5	Brambory a ostatní hlízy, čerstvé nebo chlazené (NT)
01.1.7.6	Luštěniny, sušené (NT)
01.1.7.7	Zelenina, brambory a ostatní hlízy, sušené (NT)

Kód	Název
01.1.7.8	Zelenina, brambory a ostatní hlízy, zmrazené (NT)
01.1.7.9	Zelenina, luštěniny, brambory a ostatní hlízy, mleté nebo jinak upravené (NT)
01.1.8	Cukr a cukrovinky (NT)
01.1.8.1	Třtinový a řepný cukr (NT)
01.1.8.2	Ostatní cukr a náhražky cukru (NT)
01.1.8.3	Džemy, marmelády a podobné výrobky, med (NT)
01.1.8.4	Ořechová másla, ořechové pasty a ořechová pyrė (NT)
01.1.8.5	Čokoláda, kakao a jiné kakaové výrobky (NT)
01.1.8.6	Led, zmrzlina a sorbet (NT)
01.1.8.9	Ostatní cukrovinky (NT)
01.1.9	Hotová jídla, polotovary a ostatní potravinářské výrobky (NT)
01.1.9.1	Hotová jídla a polotovary (NT)
01.1.9.2	Dětská výživa (NT)
01.1.9.3	Sůl, ochucovadla a omáčky (NT)
01.1.9.4	Koření, kuchyňské bylinky a semínka (NT)
01.1.9.9	Ostatní potravinářské výrobky jinde neuvedené (NT)
01.2	Nealkoholické nápoje
01.2.1	Ovocné a zeleninové šťávy (NT)
01.2.1.0	Ovocné a zeleninové šťávy (NT)
01.2.2	Káva a kávové náhražky (NT)
01.2.2.0	Káva a kávové náhražky (NT)
01.2.3	Čaj (NT)
01.2.3.0	Čaj (NT)
01.2.4	Kakaové nápoje (NT)
01.2.4.0	Kakaové nápoje (NT)
01.2.5	Minerální a stolní vody (NT)
01.2.5.0	Minerální a stolní vody (NT)
01.2.6	Limonády (NT)
01.2.6.0	Limonády (NT)

Kód	Název
01.2.9	Ostatní nealkoholické nápoje (NT)
01.2.9.0	Ostatní nealkoholické nápoje (NT)
01.3	Služby zpracování surovin pro potraviny a nealkoholické nápoje
01.3.0	Služby zpracování surovin pro potraviny a nealkoholické nápoje (S)
01.3.0.0	Služby zpracování surovin pro potraviny a nealkoholické nápoje (S)
02	Alkoholické nápoje, tabák a narkotika
02.1	Alkoholické nápoje
02.1.1	Destiláty a likéry (NT)
02.1.1.0	Destiláty a likéry (NT)
02.1.2	Víno (NT)
02.1.2.1	Víno z vinných hroznů (NT)
02.1.2.2	Ostatní vína (NT)
02.1.3	Pivo (NT)
02.1.3.0	Pivo (NT)
02.1.9	Ostatní alkoholické nápoje (NT)
02.1.9.0	Ostatní alkoholické nápoje (NT)
02.2	Služby pro výrobu alkoholických nápojů
02.2.0	Služby pro výrobu alkoholických nápojů (S)
02.2.0.0	Služby pro výrobu alkoholických nápojů (S)
02.3	Tabák
02.3.0	Tabák (NT)
02.3.0.1	Cigarety (NT)
02.3.0.2	Doutníky (NT)
02.3.0.9	Ostatní tabákové výrobky (NT)
02.4	Narkotika
02.4.0	Narkotika (NT)
02.4.0.0	Narkotika (NT)
03	Odívání a obuv
03.1	Odívání

Kód	Název
03.1.1	Oděvní materiály (ST)
03.1.1.0	Oděvní materiály (ST)
03.1.2	Oděvy (ST)
03.1.2.1	Oděvy pro muže a chlapce (ST)
03.1.2.2	Oděvy pro ženy a dívky (ST)
03.1.2.3	Oděvy pro děti mladší dvou let (ST)
03.1.2.4	Školní uniformy (ST)
03.1.3	Oděvní doplňky a textilní galanterie (ST)
03.1.3.1	Oděvní doplňky (ST)
03.1.3.2	Textilní galanterie (ST)
03.1.4	Čištění, opravy, šití a půjčování oděvů (S)
03.1.4.1	Čištění oděvů (S)
03.1.4.2	Opravy, šití a půjčování oděvů (S)
03.2	Obuv
03.2.1	Obuv (ST)
03.2.1.1	Obuv pro muže (ST)
03.2.1.2	Obuv pro ženy (ST)
03.2.1.3	Obuv pro děti mladší třinácti let (ST)
03.2.2	Čištění, opravy a půjčování obuvi (S)
03.2.2.0	Čištění, opravy a půjčování obuvi (S)
04	Bydlení, voda, energie, paliva
04.1	Nájemné za bydlení
04.1.1	Nájemné za hlavní bydlení (S)
04.1.1.0	Nájemné za hlavní bydlení (S)
04.1.2	Ostatní nájemné (S)
04.1.2.1	Nájemné za další bydlení (S)
04.1.2.2	Nájemné za garáž a ostatní nájemné (S)
04.2	Imputované nájemné za bydlení
04.2.1	Imputované nájemné za hlavní bydlení (S)

Kód	Název
04.2.1.0	Imputované nájemné za hlavní bydlení (S)
04.2.2	Ostatní imputované nájemné (S)
04.2.2.0	Ostatní imputované nájemné (S)
04.3	Drobné opravy, údržba a zabezpečení bydlení
04.3.1	Materiály pro drobné opravy a údržbu bydlení, zabezpečovací zařízení (NT)
04.3.1.1	Materiály pro drobné opravy a údržbu bydlení (NT)
04.3.1.2	Zabezpečovací zařízení (ST)
04.3.2	Služby pro drobné opravy, údržbu a zabezpečení bydlení (S)
04.3.2.0	Služby pro drobné opravy, údržbu a zabezpečení bydlení (S)
04.4	Dodávka vody a ostatní služby související s bydlením
04.4.1	Dodávka vody (NT)
04.4.1.1	Dodávka vody prostřednictvím sítí (vodné) (NT)
04.4.1.2	Dodávka vody jiným způsobem (NT)
04.4.2	Sběr a odvoz odpadu (S)
04.4.2.0	Sběr a odvoz odpadu (S)
04.4.3	Odvádění odpadních vod (S)
04.4.3.1	Odvádění odpadních vod prostřednictvím kanalizace (stočné) (S)
04.4.3.2	Odvádění odpadních vod jiným způsobem (S)
04.4.4	Ostatní služby související s bydlením (S)
04.4.4.1	Služby provozu a údržby v domech s více bytovými jednotkami (S)
04.4.4.9	Ostatní služby související s bydlením jinde neuvedené (S)
04.5	Elektřina, plyn a ostatní paliva
04.5.1	Elektřina (NT)
04.5.1.0	Elektřina (NT)
04.5.2	Plyn (NT)
04.5.2.1	Plyn ze sítě (NT)
04.5.2.2	Plyn v tlakových nádobách (NT)
04.5.3	Kapalná paliva (NT)
04.5.3.0	Kapalná paliva (NT)

Kód	Název
04.5.4	Pevná paliva (NT)
04.5.4.1	Uhlí, uhelné brikety, rašelina a rašelinové brikety (NT)
04.5.4.2	Palivové dříví, včetně briket a pelet (NT)
04.5.4.3	Dřevěné uhlí (NT)
04.5.4.9	Ostatní pevná paliva (NT)
04.5.5	Ostatní energie pro vytápění a ochlazování (NT)
04.5.5.0	Ostatní energie pro vytápění a ochlazování (NT)
05	Vybavení, zařízení a služby pro domácnost
05.1	Nábytek a zařízení domácnosti
05.1.1	Nábytek a zařízení domácnosti (T)
05.1.1.1	Nábytek do domácnosti (T)
05.1.1.2	Zahradní a kempinkový nábytek (T)
05.1.1.3	Osvětlovací zařízení (T)
05.1.1.4	Zařízení domácnosti a volně položené koberce (T)
05.1.2	Opravy, instalace a půjčování nábytku a zařízení domácnosti (S)
05.1.2.0	Opravy, instalace a půjčování nábytku a zařízení domácnosti (S)
05.2	Bytový textil
05.2.1	Bytový textil (ST)
05.2.1.1	Dekorační tkaniny, závěsy a záclony (ST)
05.2.1.2	Ložní prádlo a lůžkoviny (ST)
05.2.1.3	Stolní a koupelnový textil (ST)
05.2.1.9	Ostatní bytový textil (ST)
05.2.2	Opravy, půjčování a šití bytového textilu (S)
05.2.2.0	Opravy, půjčování a šití bytového textilu (S)
05.3	Domácí spotřebiče
05.3.1	Velké domácí spotřebiče (T)
05.3.1.1	Velké kuchyňské spotřebiče (T)
05.3.1.2	Velké spotřebiče pro praní prádla (T)
05.3.1.3	Vyhřívací a klimatizační přístroje (T)

Kód	Název
05.3.1.4	Čisticí přístroje (T)
05.3.1.9	Ostatní velké domácí spotřebiče (T)
05.3.2	Malé domácí spotřebiče (ST)
05.3.2.1	Malé spotřebiče pro vaření a zpracování potravin (ST)
05.3.2.2	Malé spotřebiče pro přípravu nápojů (ST)
05.3.2.9	Ostatní malé domácí spotřebiče (ST)
05.3.3	Opravy, instalace a půjčování domácích spotřebičů (S)
05.3.3.0	Opravy, instalace a půjčování domácích spotřebičů (S)
05.4	Skleněné, stolní a kuchyňské potřeby pro domácnost
05.4.0	Skleněné, stolní a kuchyňské potřeby pro domácnost (ST)
05.4.0.1	Skleněné, keramické a porcelánové potřeby pro domácnost (ST)
05.4.0.2	Přístroje a nožičské výrobky (ST)
05.4.0.3	Kuchyňské potřeby (ST)
05.4.0.4	Opravy a půjčování skleněných, stolních a kuchyňských potřeb pro domácnost (S)
05.5	Nářadí, nástroje a vybavení pro dům a zahradu
05.5.1	Nástroje a zařízení s motorovým pohonem (T)
05.5.1.0	Nástroje a zařízení s motorovým pohonem (T)
05.5.2	Mechanické nářadí a nástroje, různé vybavení (ST)
05.5.2.1	Mechanické nářadí a nástroje (ST)
05.5.2.2	Různé vybavení (ST)
05.5.3	Opravy a půjčování nářadí, nástrojů a vybavení pro dům a zahradu (S)
05.5.3.0	Opravy a půjčování nářadí, nástrojů a vybavení pro dům a zahradu (S)
05.6	Zboží a služby pro domácnost
05.6.1	Spotřební zboží pro domácnost (NT)
05.6.1.1	Výrobky pro čištění a údržbu domácnosti (NT)
05.6.1.9	Ostatní spotřební zboží pro domácnost (NT)
05.6.2	Služby domácího personálu a služby pro domácnost (S)
05.6.2.1	Služby domácího personálu (S)
05.6.2.9	Ostatní služby pro domácnost (S)

Kód	Název
06	Zdraví
06.1	Léčiva, zdravotnické potřeby
06.1.1	Léčiva (NT)
06.1.1.1	Léky, vakcíny a ostatní farmaceutické výrobky (NT)
06.1.1.2	Bylinná léčiva a homeopatické přípravky (NT)
06.1.2	Zdravotnické potřeby (NT)
06.1.2.1	Potřeby pro zdravotní diagnostiku (NT)
06.1.2.2	Potřeby pro ochranu a prevenci (NT)
06.1.2.3	Zdravotnické potřeby pro osobní použití (NT)
06.1.3	Zdravotní pomůcky (T)
06.1.3.1	Pomůcky pro zrak (T)
06.1.3.2	Pomůcky pro sluch a komunikaci (T)
06.1.3.3	Pomůcky pro pohyb a jiné pomůcky (T)
06.1.4	Opravy, půjčování a údržba zdravotnických potřeb a pomůcek (S)
06.1.4.0	Opravy, půjčování a údržba zdravotnických potřeb a pomůcek (S)
06.2	Ambulantní zdravotní péče
06.2.1	Preventivní zdravotní péče (S)
06.2.1.1	Služby očkování (S)
06.2.1.9	Ostatní služby preventivní zdravotní péče (S)
06.2.2	Ambulantní stomatologická péče (S)
06.2.2.1	Preventivní stomatologická péče (S)
06.2.2.9	Ostatní ambulantní stomatologická péče (S)
06.2.3	Ostatní ambulantní zdravotní péče (S)
06.2.3.1	Ambulantní léčebné a rehabilitační služby (S)
06.2.3.2	Dlouhodobé služby ambulantní zdravotní péče (S)
06.3	Ústavní zdravotní péče
06.3.1	Ústavní léčebné a rehabilitační služby (S)
06.3.1.0	Ústavní léčebné a rehabilitační služby (S)
06.3.2	Ústavní dlouhodobá zdravotní péče (S)

Kód	Název
06.3.2.0	Ústavní dlouhodobá zdravotní péče (S)
06.4	Jiné služby zdravotní péče
06.4.1	Služby zdravotnické diagnostiky a laboratoří (S)
06.4.1.0	Služby zdravotnické diagnostiky a laboratoří (S)
06.4.2	Služby pohotovostní přepravy pacientů a zdravotnické záchranné služby (S)
06.4.2.0	Služby pohotovostní přepravy pacientů a zdravotnické záchranné služby (S)
07	Doprava
07.1	Nákup osobních dopravních prostředků
07.1.1	Automobily (T)
07.1.1.1	Nové automobily (T)
07.1.1.2	Ojeté automobily (T)
07.1.2	Motocykly (T)
07.1.2.0	Motocykly (T)
07.1.3	Jízdní kola (T)
07.1.3.0	Jízdní kola (T)
07.1.4	Povozy tažené zvířaty (T)
07.1.4.0	Povozy tažené zvířaty (T)
07.2	Provoz osobních dopravních prostředků
07.2.1	Díly a příslušenství pro osobní dopravní prostředky (ST)
07.2.1.1	Pneumatiky (ST)
07.2.1.2	Díly pro osobní dopravní prostředky (ST)
07.2.1.3	Příslušenství pro osobní dopravní prostředky (ST)
07.2.2	Pohonné hmoty a maziva pro osobní dopravní prostředky (NT)
07.2.2.1	Nafta (NT)
07.2.2.2	Benzín (NT)
07.2.2.3	Ostatní pohonné hmoty pro osobní dopravní prostředky (NT)
07.2.2.4	Maziva, včetně olejů (NT)
07.2.3	Údržba a opravy osobních dopravních prostředků (S)
07.2.3.0	Údržba a opravy osobních dopravních prostředků (S)

Kód	Název
07.2.4	Ostatní služby pro osobní dopravní prostředky (S)
07.2.4.1	Parkování (S)
07.2.4.2	Dálniční známky a mýtné (S)
07.2.4.3	Autoškoly, řidičská oprávnění a technické kontroly (S)
07.2.4.4	Pronájem osobních dopravních prostředků (S)
07.3	Osobní doprava
07.3.1	Kolejová osobní doprava (S)
07.3.1.1	Železniční osobní doprava (S)
07.3.1.2	Osobní doprava tramvaji a metrem (S)
07.3.2	Silniční osobní doprava (S)
07.3.2.1	Autobusová osobní doprava (S)
07.3.2.2	Taxislužba a pronájem osobních dopravních prostředků s řidičem (S)
07.3.2.3	Doprava studentů školními autobusy (S)
07.3.2.9	Ostatní silniční osobní doprava (S)
07.3.3	Letecká osobní doprava (S)
07.3.3.1	Vnitrostátní letecká osobní doprava (S)
07.3.3.2	Mezinárodní letecká osobní doprava (S)
07.3.4	Námořní a říční osobní doprava (S)
07.3.4.0	Námořní a říční osobní doprava (S)
07.3.5	Kombinovaná osobní doprava (S)
07.3.5.0	Kombinovaná osobní doprava (S)
07.3.6	Ostatní služby osobní dopravy (S)
07.3.6.0	Ostatní služby osobní dopravy (S)
07.4	Přepravní služby
07.4.1	Poštovní a kurýrní služby (S)
07.4.1.1	Listovní služby (S)
07.4.1.2	Balíkové služby (S)
07.4.9	Ostatní přepravní služby (S)
07.4.9.1	Stěhovací a skladovací služby (S)

Kód	Název
07.4.9.2	Rozvoz zakoupeného zboží (S)
08	Informace a telekomunikace
08.1	Informační a telekomunikační zařízení a příslušenství
08.1.1	Zařízení pro pevné telefonní linky (T)
08.1.1.0	Zařízení pro pevné telefonní linky (T)
08.1.2	Mobilní telefonní zařízení (T)
08.1.2.0	Mobilní telefonní zařízení (T)
08.1.3	Zařízení pro zpracování informací (T)
08.1.3.1	Počítače, notebooky a tablety (T)
08.1.3.2	Jiná zařízení a příslušenství pro zpracování informací (T)
08.1.4	Zařízení pro příjem, záznam a reprodukci zvuku a obrazu (T)
08.1.4.0	Zařízení pro příjem, záznam a reprodukci zvuku a obrazu (T)
08.1.5	Záznamová média, nenahraná (ST)
08.1.5.0	Záznamová média, nenahraná (ST)
08.1.9	Ostatní informační a telekomunikační zařízení a příslušenství (T)
08.1.9.1	Ostatní informační a telekomunikační zařízení (T)
08.1.9.2	Ostatní informační a telekomunikační příslušenství (ST)
08.2	Software
08.2.0	Software (S)
08.2.0.0	Software (S)
08.3	Informační a telekomunikační služby
08.3.1	Služby pevných telefonních linek (T)
08.3.1.0	Služby pevných telefonních linek (T)
08.3.2	Mobilní telefonní služby (T)
08.3.2.0	Mobilní telefonní služby (T)
08.3.3	Služby internetového připojení a ukládání dat (S)
08.3.3.0	Služby internetového připojení a ukládání dat (S)
08.3.4	Balíčky telekomunikačních služeb (S)
08.3.4.0	Balíčky telekomunikačních služeb (S)

Kód	Název
08.3.5	Opravy a půjčování informačního a telekomunikačního zařízení a příslušenství (S)
08.3.5.0	Opravy a půjčování informačního a telekomunikačního zařízení a příslušenství (S)
08.3.9	Ostatní informační a telekomunikační služby (S)
08.3.9.1	Televizní a rozhlasové poplatky (S)
08.3.9.2	Streamovací služby a pronájem audiovizuálního obsahu (S)
08.3.9.9	Ostatní informační a telekomunikační služby jinde neuvedené (S)
09	Rekreace, sport a kultura
09.1	Zboží dlouhodobé spotřeby pro rekreaci
09.1.1	Fotografická a kinematografická zařízení a optické přístroje (T)
09.1.1.1	Fotoaparáty a kamery (T)
09.1.1.2	Příslušenství pro fotoaparáty a kamery (T)
09.1.1.3	Optické přístroje (T)
09.1.2	Velké zboží dlouhodobé spotřeby pro rekreaci (T)
09.1.2.1	Obytné vozy, karavany a přívěsy (T)
09.1.2.2	Letadla a horkovzdušné balóny (T)
09.1.2.3	Lodě a jiná zařízení pro vodní sporty (T)
09.1.2.4	Koně a příslušenství pro koně (T)
09.1.2.9	Ostatní velké zboží dlouhodobé spotřeby pro rekreaci (T)
09.2	Jiné zboží pro rekreaci
09.2.1	Hry, hračky a potřeby pro zájmové činnosti (ST)
09.2.1.1	Videohry, herní software a konzole (ST)
09.2.1.2	Ostatní hry, hračky a potřeby pro zájmové činnosti (ST)
09.2.1.3	Předměty pro oslavy (NT)
09.2.2	Vybavení pro sport, kempování a venkovní rekreaci (ST)
09.2.2.1	Vybavení pro sport (ST)
09.2.2.2	Vybavení pro kempování a venkovní rekreaci (ST)
09.3	Výrobky pro zahradu, rostliny a domácí zvířata
09.3.1	Výrobky pro zahradu, rostliny a květiny (NT)
09.3.1.1	Výrobky pro zahradu (NT)

Kód	Název
09.3.1.2	Rostliny, semena a květiny (NT)
09.3.2	Domácí zvířata a potřeby pro zvířata (NT)
09.3.2.1	Domácí zvířata (NT)
09.3.2.2	Potřeby pro zvířata (NT)
09.4	Rekreační služby
09.4.1	Půjčování a opravy fotografických a kinematografických zařízení a optických přístrojů (S)
09.4.1.0	Půjčování a opravy fotografických a kinematografických zařízení a optických přístrojů (S)
09.4.2	Půjčování, údržba a opravy velkého zboží dlouhodobé spotřeby pro rekreaci (S)
09.4.2.1	Půjčování, údržba a opravy obytných vozů, karavanů a přívěsů (S)
09.4.2.2	Půjčování, údržba a opravy ostatního velkého zboží dlouhodobé spotřeby pro rekreaci (S)
09.4.3	Půjčování a opravy herního softwaru, her, hraček a potřeb pro zájmové činnosti (S)
09.4.3.1	Půjčování herního softwaru a předplatné on-line her (S)
09.4.3.2	Půjčování a opravy her, hraček a potřeb pro zájmové činnosti (S)
09.4.4	Půjčování a opravy vybavení pro sport, kempování a venkovní rekreaci (S)
09.4.4.0	Půjčování a opravy vybavení pro sport, kempování a venkovní rekreaci (S)
09.4.5	Veterinární a ostatní služby pro zvířata (S)
09.4.5.0	Veterinární a ostatní služby pro zvířata (S)
09.4.6	Služby pro rekreaci a sport (S)
09.4.6.1	Služby pro rekreaci a volný čas (S)
09.4.6.2	Služby související s aktivním sportováním (S)
09.4.6.3	Vstupné na sportovní akce (S)
09.4.7	Loterie a hazardní hry (S)
09.4.7.0	Loterie a hazardní hry (S)
09.5	Hudební nástroje a záznamová média s audiovizuálním obsahem
09.5.1	Hudební nástroje (T)
09.5.1.0	Hudební nástroje (T)
09.5.2	Záznamová média s audiovizuálním obsahem (ST)
09.5.2.0	Záznamová média s audiovizuálním obsahem (ST)
09.6	Kulturní služby

Kód	Název
09.6.1	Kina, divadla a koncerty (S)
09.6.1.0	Kina, divadla a koncerty (S)
09.6.2	Muzea, knihovny a jiná kulturní zařízení (S)
09.6.2.0	Muzea, knihovny a jiná kulturní zařízení (S)
09.6.3	Fotografické služby (S)
09.6.3.0	Fotografické služby (S)
09.6.9	Ostatní kulturní služby (S)
09.6.9.0	Ostatní kulturní služby (S)
09.7	Noviny, knihy a papírnické zboží
09.7.1	Knihy (ST)
09.7.1.1	Učebnice a vzdělávací knihy (ST)
09.7.1.9	Ostatní knihy (ST)
09.7.2	Noviny a časopisy (NT)
09.7.2.1	Noviny (NT)
09.7.2.2	Časopisy a periodika (NT)
09.7.3	Jiné tiskoviny (NT)
09.7.3.0	Jiné tiskoviny (NT)
09.7.4	Papírnické zboží, psací a kreslicí potřeby (NT)
09.7.4.0	Papírnické zboží, psací a kreslicí potřeby (NT)
09.8	Organizovaná dovolená a zájezdy
09.8.0	Organizovaná dovolená a zájezdy (S)
09.8.0.0	Organizovaná dovolená a zájezdy (S)
10	Služby v oblasti vzdělávání
10.1	Vzdělávání v raném dětství a primární vzdělávání
10.1.0	Vzdělávání v raném dětství a primární vzdělávání (S)
10.1.0.1	Vzdělávání v raném dětství (S)
10.1.0.2	Primární vzdělávání (S)
10.2	Sekundární vzdělávání
10.2.0	Sekundární vzdělávání (S)

Kód	Název
10.2.0.0	Sekundární vzdělávání (S)
10.3	Postsekundární neterciární vzdělávání
10.3.0	Postsekundární neterciární vzdělávání (S)
10.3.0.0	Postsekundární neterciární vzdělávání (S)
10.4	Terciární vzdělávání
10.4.0	Terciární vzdělávání (S)
10.4.0.0	Terciární vzdělávání (S)
10.5	Vzdělávání nedefinované podle úrovně
10.5.0	Vzdělávání nedefinované podle úrovně (S)
10.5.0.1	Individuální výuka a doučování (S)
10.5.0.9	Ostatní vzdělávání nedefinované podle úrovně (S)
11	Stravovací a ubytovací služby
11.1	Stravovací služby
11.1.1	Restaurace, kavárny a podobná zařízení (S)
11.1.1.1	Restaurace, kavárny a podobná zařízení s obsluhou (S)
11.1.1.2	Restaurace, kavárny a podobná zařízení bez obsluhy (S)
11.1.2	Jídelny, kantýny a menzy (S)
11.1.2.1	Školní jídelny, kantýny a menzy (S)
11.1.2.9	Ostatní jídelny a kantýny (S)
11.2	Ubytovací služby
11.2.0	Ubytovací služby (S)
11.2.0.1	Hotely, motely, penziony a podobná ubytovací zařízení (S)
11.2.0.2	Rekreační střediska, kempy, hostely a podobná ubytovací zařízení (S)
11.2.0.3	Internáty a vysokoškolské koleje (S)
11.2.0.9	Ostatní ubytovací zařízení (S)
12	Pojištění a finanční služby
12.1	Pojištění
12.1.1	Životní a úrazové pojištění (S)
12.1.1.0	Životní a úrazové pojištění (S)

Kód	Název
12.1.2	Pojištění související se zdravím (S)
12.1.2.0	Pojištění související se zdravím (S)
12.1.3	Pojištění související s bydlením (S)
12.1.3.0	Pojištění související s bydlením (S)
12.1.4	Pojištění související s dopravou (S)
12.1.4.1	Pojištění osobních dopravních prostředků (S)
12.1.4.2	Cestovní pojištění (S)
12.1.9	Ostatní pojištění (S)
12.1.9.0	Ostatní pojištění (S)
12.2	Finanční služby
12.2.1	Finanční zprostředkovatelské služby nepřímo měřené (S)
12.2.1.0	Finanční zprostředkovatelské služby nepřímo měřené (S)
12.2.2	Bankovní poplatky (S)
12.2.2.0	Bankovní poplatky (S)
12.2.9	Ostatní finanční služby (S)
12.2.9.1	Poplatky za mezistátní transfery peněz (S)
12.2.9.9	Ostatní finanční služby jinde neuvedené (S)
13	Osobní a sociální péče, různé zboží a služby
13.1	Osobní péče
13.1.1	Elektrické přístroje pro osobní péči (ST)
13.1.1.1	Elektrické přístroje pro osobní péči (ST)
13.1.1.2	Opravy elektrických přístrojů pro osobní péči (S)
13.1.2	Předměty pro osobní péči (NT)
13.1.2.0	Předměty pro osobní péči (NT)
13.1.3	Služby pro osobní péči (S)
13.1.3.1	Služby kadeřníků a holičů (S)
13.1.3.2	Jiné služby pro osobní péči (S)
13.2	Ostatní osobní předměty
13.2.1	Klenoty a náramkové hodinky (T)

Kód	Název
13.2.1.1	Klenoty a náramkové hodinky (T)
13.2.1.2	Opravy a půjčování klenotů a náramkových hodinek (S)
13.2.2	Náboženské a rituální předměty (ST)
13.2.2.0	Náboženské a rituální předměty (ST)
13.2.9	Osobní předměty jinde neuvedené (ST)
13.2.9.1	Předměty pro cestování, pro malé děti a osobní předměty jinde neuvedené (ST)
13.2.9.2	Opravy a půjčování osobních předmětů jinde neuvedených (S)
13.3	Sociální péče
13.3.0	Sociální péče (S)
13.3.0.1	Dětské jesle a péče o děti (S)
13.3.0.2	Domovy pro seniory a pro osoby se zdravotním postižením (S)
13.3.0.3	Služby pro seniory a pro osoby se zdravotním postižením v jejich domácnostech (S)
13.3.0.9	Ostatní služby sociální péče (S)
13.9	Ostatní služby
13.9.0	Ostatní služby (S)
13.9.0.1	Prostituce (S)
13.9.0.2	Náboženské služby (S)
13.9.0.9	Ostatní služby jinde neuvedené (S)
14	Výdaje neziskových institucí sloužících domácnostem (NISD) na individuální spotřebu
14.1	Bydlení
14.1.0	Bydlení (S)
14.1.0.0	Bydlení (S)
14.2	Zdraví
14.2.1	Léčiva (NT)
14.2.1.0	Léčiva (NT)
14.2.2	Ostatní zdravotnické výrobky (NT)
14.2.2.0	Ostatní zdravotnické výrobky (NT)
14.2.3	Léčebné a protetické prostředky (T)
14.2.3.0	Léčebné a protetické prostředky (T)

Kód	Název
14.2.4	Ambulantní lékařská péče (S)
14.2.4.0	Ambulantní lékařská péče (S)
14.2.5	Ambulantní stomatologická péče (S)
14.2.5.0	Ambulantní stomatologická péče (S)
14.2.6	Ambulantní zdravotní péče poskytovaná nelékaři (S)
14.2.6.0	Ambulantní zdravotní péče poskytovaná nelékaři (S)
14.2.7	Ústavní zdravotní péče (S)
14.2.7.0	Ústavní zdravotní péče (S)
14.2.8	Ostatní zdravotnické služby (S)
14.2.8.0	Ostatní zdravotnické služby (S)
14.3	Rekreace a kultura
14.3.1	Rekreační a sportovní služby (S)
14.3.1.0	Rekreační a sportovní služby (S)
14.3.2	Kulturní služby (S)
14.3.2.0	Kulturní služby (S)
14.4	Vzdělávání
14.4.1	Preprimární a primární vzdělávání (S)
14.4.1.0	Preprimární a primární vzdělávání (S)
14.4.2	Sekundární vzdělávání (S)
14.4.2.0	Sekundární vzdělávání (S)
14.4.3	Postsekundární neterciární vzdělávání (S)
14.4.3.0	Postsekundární neterciární vzdělávání (S)
14.4.4	Terciární vzdělávání (S)
14.4.4.0	Terciární vzdělávání (S)
14.4.5	Vzdělávání nedefinované podle úrovně (S)
14.4.5.0	Vzdělávání nedefinované podle úrovně (S)
14.4.6	Ostatní vzdělávací služby (S)
14.4.6.0	Ostatní vzdělávací služby (S)
14.5	Sociální péče

Kód	Název
14.5.0	Sociální péče (S)
14.5.0.0	Sociální péče (S)
14.6	Ostatní služby
14.6.1	Náboženství (S)
14.6.1.0	Náboženství (S)
14.6.2	Politické strany, odborové a profesní organizace (S)
14.6.2.0	Politické strany, odborové a profesní organizace (S)
14.6.3	Ochrana životního prostředí (S)
14.6.3.0	Ochrana životního prostředí (S)
14.6.4	Služby jinde neuvedené (S)
14.6.4.0	Služby jinde neuvedené (S)
15	Výdaje vládních institucí na individuální spotřebu
15.1	Bydlení
15.1.0	Bydlení (S)
15.1.0.0	Bydlení (S)
15.2	Zdraví
15.2.1	Léčiva (NT)
15.2.1.0	Léčiva (NT)
15.2.2	Ostatní zdravotnické výrobky (NT)
15.2.2.0	Ostatní zdravotnické výrobky (NT)
15.2.3	Léčebné a protetické prostředky (T)
15.2.3.0	Léčebné a protetické prostředky (T)
15.2.4	Ambulantní lékařská péče (S)
15.2.4.0	Ambulantní lékařská péče (S)
15.2.5	Ambulantní stomatologická péče (S)
15.2.5.0	Ambulantní stomatologická péče (S)
15.2.6	Ambulantní zdravotní péče poskytovaná nelékaři (S)
15.2.6.0	Ambulantní zdravotní péče poskytovaná nelékaři (S)
15.2.7	Ústavní zdravotní péče (S)

Kód	Název
15.2.7.0	Ústavní zdravotní péče (S)
15.2.8	Veřejné zdravotnické služby (S)
15.2.8.0	Veřejné zdravotnické služby (S)
15.3	Rekreace a kultura
15.3.1	Rekreační a sportovní služby (S)
15.3.1.0	Rekreační a sportovní služby (S)
15.3.2	Kulturní služby (S)
15.3.2.0	Kulturní služby (S)
15.4	Vzdělávání
15.4.1	Preprimární a primární vzdělávání (S)
15.4.1.0	Preprimární a primární vzdělávání (S)
15.4.2	Sekundární vzdělávání (S)
15.4.2.0	Sekundární vzdělávání (S)
15.4.3	Postsekundární neterciární vzdělávání (S)
15.4.3.0	Postsekundární neterciární vzdělávání (S)
15.4.4	Terciární vzdělávání (S)
15.4.4.0	Terciární vzdělávání (S)
15.4.5	Vzdělávání nedefinované podle úrovně (S)
15.4.5.0	Vzdělávání nedefinované podle úrovně (S)
15.4.6	Vedlejší služby ve vzdělávání (S)
15.4.6.0	Vedlejší služby ve vzdělávání (S)
15.5	Sociální péče
15.5.0	Sociální péče (S)
15.5.0.0	Sociální péče (S)

UPOZORNĚNÍ ODBĚRATELŮM

V souvislosti s přechodem na právně závaznou elektronickou podobu Sbírky zákonů podle zákona č. 222/2016 Sb., o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv a o tvorbě právních předpisů vyhlášených ve Sbírce zákonů a mezinárodních smluv (zákon o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv), budou s účinností od 1. ledna 2024 Sbírka zákonů i Sbírka mezinárodních smluv nahrazeny jednotnou Sbírkou zákonů a mezinárodních smluv.

Pro veřejnost bude Sbírka zákonů a mezinárodních smluv dostupná prostřednictvím elektronického systému e-Sbírka, jehož provoz bude zahájen od 1. ledna 2024, na internetové adrese <https://www.e-sbirka.cz>. V průběhu roku 2024 bude zprovozněna alternativní adresa pod doménou „gov.cz“.

Předplatné bude ukončeno. V případě zájmu je možná realizace individuální objednávky tištěné verze u Tiskárny Ministerstva vnitra; tato však nebude právně závazným pramenem práva, s výjimkou případů podle § 11 zákona č. 222/2016 Sb.

Redakce



Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, pošt. schr. 10, 149 00 Praha 11-Chodov, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • **Redakce:** Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcz.cz • **Administrace:** písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, telefon: 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com • **Roční předplatné** se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2023 činí 6 000 Kč) – Vychází podle potřeby. • **Distribuce:** Walstead Moraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav – celoroční předplatné, objednávky jednotlivých částek (dobírky) a objednávky knihkupci – telefon 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com • **Internetová prodejna:** www.sbirkyzakonu.cz • **Drobný prodej – Brno:** Distribuce a prodej odborné literatury, Selská 997/56; **Cheb:** EFREX, s.r.o., Karlova 1184/31; **Chomutov:** DDD Knihkupectví s.r.o., Ruská 85; **Kadaň:** KNIHAŘSTVÍ Jana Přibíková, J. Švermy 14; DDD Knihkupectví s.r.o., Mírové náměstí 117; **Plzeň:** Literární kavárna v budově ZČU, Jungmannova 153/1; **Praha 3:** Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 542/23; **Praha 4:** Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4; **Praha 6:** SUWECO CZ, s.r.o., Sestupná 153/11; **Praha 10:** Monitor CZ, s.r.o., Služeb 3056/4; **Ústí nad Labem:** KARTOON s.r.o., Klíšská 3392/37 – vazby Sbírek zákonů, telefon: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz • **Distribuční podmínky předplatného:** Jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevídování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. • **Reklama:** informace na tel. čísle 516 205 175.